AFPQ/VFQ2 AFPQ 4/VFQ2
 Клапаны VFQ2 (металлическое уплотнение затвора)
Эскиз    Ду, мм Kvs, м3/ч Тмакс, °C
Кодовый номер
Pу = 16 бар Pу = 25 бар Pу = 40 бар
15 4,0 150 200* 065B2654 065B2667 065B2677
20 6,3 150 200* 065B2655 065B2668 065B2678
25 8,0 150 200* 065B2656 065B2669 065B2679

для оформления заказа
(продолжение)
Пример заказа
Регуляторы перепада давлений
с ограничением расхода AFPQ/
VFQ2 для установки на обрат-
ном трубопроводе Ду = 65 мм,
Ру = 25 бар, перемещаемая сре-
да – вода при Тмакс. = 200 °C,
регулируемый перепад давле-
ний – 0,1–0,7 бар:
- клапан VFQ 2, Ду = 65 мм –
1 шт., кодовый номер
065B2673;
- регулирующий блок AFPQ – 1 шт.,
   кодовый номер 003G1029;
- импульсная трубка AFPQ –
1 компл.,  кодовый номер
003G1371;
- импульсная трубка AF – 2 компл.,
кодовый номер 003G1391;
- охладитель V1– 2 шт., кодовый
номер 003G1392.
Составляющие регулятора
поставляются отдельно.
Регулирующие блоки AFPQ/AFPQ4
Эскиз
Диапазон
перепада
давлений, бар
Перепад давлений
на дросселе
∆Pдр, бар
Условное
давление,
 Ру, бар
Кодовый номер
AFPQ (обратн.) AFPQ 4 (подающ.)
0,1–0,7 0,2
40
003G1029 003G1033
0,1–0,7 0,5 003G1030 003G1034
0,15–1,5 0,2 003G1031 003G1035
0,15–1,5 0,5 003G1032 003G1036
Внутренние импульсные трубки Ø 10 x 0,8 мм
из нержав. стали для AFPQ  (обратн.  тру-
бопр.)
Внутренние импульсные трубки Ø 10 x 0,8
мм  из нержав. стали для AFPQ4 (подающ. тру-
бопр.) при температуре до 150 °C
Эскиз Ду , мм Кодовый номер Эскиз Ду , мм Кодовый номер
15
003G1365
15
003G1378
20 20
25
003G1367
25
003G1380
32 32
40 003G1369 40 003G1382
50 003G1370 50 003G1383
65
003G1371
65
003G1384
80 80
100 003G1373 100 003G1386
125 003G1374 125 003G1387
150 003G1375 150 003G1388
200 003G1376 200 003G1389
250 003G1377 250 003G1390

Комбинированный
регулятор
Пример заказа
Регулятор температуры и пере-
пада давлений с ограничением
расхода AFT06/AFPQ/VFQ2
для установки на обратном
трубопроводе Ду = 65 мм,
Pу = 25 бар, перемещаемая сре-
да – вода при Тmax. = 150 °C,
перепад давлений на дросселе
0,2 бар, диапазон регулируемых
температур – 20–90°C:
- клапан VFQ2, Ду = 65 мм – 1 шт.,
   кодовый номер 065B2673;
- регулирующий блок AFPQ – 1 шт.,
    кодовый номер 003G1029;
- регулятор температуры
 AFT06 – 1 шт., кодовый номер
065-4391;
- соединительная деталь KF2 – 1
шт., кодовый номер 003G1397;
- импульсная трубка AF –  2 компл.,
   кодовый номер 003G1391.
Составляющие регулятора
поставляются отдельно.
1. Клапан VFQ2
2. Регулятор температуры
AFT06, 26, 17, 27*
3. Импульсная трубка AF
4. Соединительная деталь KF2
5. Регулирующий блок AFPQ
* См. Техническое описание AFT06.
1
3
4
3
5
2
Соединительная деталь
Эскиз Тип Кодовый номер
Соединительная
деталь KF2 * 003G1398
Соединительная
деталь KF3 ** 003G1397
* KF2 используется в комбинации с термостатами.
** KF3 предназначена для комбинации регулятора перепада давле-
ния с электроприводом.
 Регуляторы перепада давлений AFPQ(4)/VFQ2
 RC.08.H3.50  ©  Danfoss 2008 239
Техническое описание
B 1
L
B
H
A
VFQ2 Ду 150–250,
с удлиненным штоком, для Т > 140 °C
VFQ2 Ду  15–125 VFQ2 Ду 150–250
Клапан VFQ2
Ду, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
L, мм 130 150 160 180 200 230 290 310 350 400 480 600 730
B, мм 212 212 238 238 240 240 275 275 380 380 326 354 404
Масса, кг 7 9 10 13 17 22 33 41 60 79 85 145 228
B1, мм — — — — — — — — — — 630 855 1205
Масса*, кг — — — — — — — — — — 140 210 300
* Масса клапана с удлиненным штоком.
Охладитель импульса
давления V1
Регулирующие блоки AFPQ, AFPQ4
Тип регулирующего блока AFPQ/AFPQ4
A, мм 257
H для Xs = 0,1–0,7/0,15–1,5 мм 520/540